



06 06 13

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Styrelsen för föreningen Sveriges Socialchefer yttrande över förslag till allmänna råd om personalens kompetens vid handläggning och uppföljning av ärenden som rör barn och unga

Föreningen Sveriges Socialchefer (FSS) har fått möjlighet att lämna synpunkter på socialstyrelsens förslag till allmänna råd om personalens kompetens vid handläggning och uppföljning av ärenden som rör barn och unga.

FSS delar den uppfattning som allmänna råden är ett uttryck för nämligen att handläggning och uppföljning av ärenden som rör barn och unga är ett ansvarsfullt socialt arbete som kräver hög kompetens. FSS ställer sig ändå tveksam till att reglera frågan i ett allmänt råd. Personal som inte fullt ut uppfyller den kompetens som förutsätts i de allmänna råden kan ändå göra ett fullgott arbete genom bra arbetsledning och nära samverkan med kollegor.

Nedanstående kommentarer följer rubrikerna i de föreslagna allmänna rådet.

Lämplig utbildning och erfarenhet

Kraven på minst ett års erfarenhet innebär t ex att kommuner som inte har en funktionsindelad organisation ej kan anställa nyutexaminerade socionomer, vilket FSS inte anser rimligt.

FSS anser att socionomutbildningen för närvarande är den lämpligaste utbildningen inom området, men kan samtidigt konstatera att det finns andra utbildningar, eventuellt kompletterad med praktiskt erfarenhet, som kan utgöra ett alternativ. Det finns därför inte skäl att låsa utbildningsbakgrunden i ett allmänt råd.

Introduktion och stöd

FSS delar den uppfattning som framförs i förslaget.

Kunskapsområden/ Förhållningssätt och bemötande

FSS konstaterar att det är omfattande krav som ställs på en socialsekreterare som ska arbeta självständigt med ärende som rör barn och unga. Skrivningen om självständigt arbete för tankarna omkring uppdraget åt delvis fel håll. Arbete med barn och unga som far illa bör enligt FSS ske i nära samverkan med arbetsledning, kollegor och ibland kompletteras med handledning. Kraven bör framförallt ställas mot organisationen och inte varje enskild socialsekreterare.

Fortbildning och vidareutbildning

FSS anser i likhet med socialstyrelsen att fortbildning och vidareutbildning är nödvändigt för att både den enskilde socialsekreteraren och den samlade organisationen ska klara sitt uppdrag. Magisterutbildning bedöms i de förslagna allmänna råden vara den lämpliga fördjupningen. FSS anser att det finns även andra lämpliga fördjupningar.

För Föreningen Sveriges Socialchefer

Per-Olof Forsblom
Ordförande

Adress Box 2096
471 11 Rönnäng